АДМИНИСТРАЦИИЯ
РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 02 » июня  2014 г.

№ 23
 О назначении лиц, ответственных за простановку электронной подписи
В связи с организацией электронного документооборота с Управлением Федерального казначейства по Волгоградской области, с использованием подсистемы СУФД-онлайн, на основании договора об обмене электронными документами с Управлением Федерального казначейства по Волгоградской области от 30.04.2014 № 12-11-2917/1621

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Назначить администратором АРМ обмена ЭД Белоус Александра Михайловича, главу администрации Родничковского сельского поселения, а в случае его временного отсутствия (болезнь, отпуск, командировка и т.п.) – Захарову Татьяну Валентиновну, главного специалиста-бухгалтера администрации Родничковского сельского поселения
2. Назначить администратором безопасности АРМ обмена ЭД Захарову Татьяну Валентиновну, главного специалиста-бухгалтера администрации Родничковского сельского поселения
3. Назначить ответственными за простановку электронной подписи:

3.1 Белоус Александра Михайловича, главу администрации Родничковского сельского поселения, формализованная должность: руководитель;

3.2 Захарову Татьяну Валентиновну, главного специалиста-бухгалтера администрации Родничковского сельского поселения, формализованная должность: главный бухгалтер;

 Каждый из ответственных за простановку ЭП отвечает за хранение, использование и компрометацию только своего набора ключей.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Белоус Александра Михайловича, главу администрации Родничковского сельского поселения.

Глава администрации

                 /Белоус А.М./

Примечание:

1. Приказ оформляется на бланке организации.

2. Копия приказа, представляемая в обслуживающий теротдел УФК по Волгоградской области, заверяется подписью руководителя и печатью организации.

3. Количество лиц, ответственных за простановку ЭП, определяется организацией самостоятельно, с учетом возможного отсутствия основных назначенных.

4. В соответствии с нормативно-правовыми актами Министерства финансов РФ, документы должны иметь несколько уровней ЭП. В СУФД данное требование реализовано понятием формализованной должности. Формализованные должности допускаются только: «Руководитель», «Главный бухгалтер» и «Операционист» – и не зависят от реальной должности пользователя.